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Skrivelse om ”social dumpning”.

Svar på Skrivelse om ”social dumping” av Birgit Marklund 
Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.

Bakgrund
I skrivelsen hänvisas till uppgifter i media som gör gällande att 
kommuner inom Stockholms län uppmanat personer med 
ekonomiska svårigheter att flytta till annan kommun. Fenomenet 
har kommit att kallas ”social dumping” och författarna till 
skrivelsen vill veta hur Stockholm stads riktlinjer ser ut på området 
samt huruvida liknande fall förekommit på Östermalm.

Ärendets beredning
Skrivelsen har beretts inom socialtjänstavdelningen på Östermalms 
stadsdelsförvaltning. 

Ärendet
Skrivelse av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios 
m.fl. (V) inkommen till Östermalms Stadsdelsnämnd 2020-02-13. 

Synpunkter
Socialtjänstens mål är att främja människors ekonomiska och 
sociala trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktiva deltagande i 
samhällslivet. Socialtjänstens arbete ska bygga på respekt för 
människors rätt till självbestämmande och integritet. 

Enligt socialtjänstlagen har den som inte själv kan tillgodose sina 
behov, eller få dem tillgodosedda på annat sätt, rätt till bistånd för 
sin försörjning och för sin livsföring i övrigt. Vid en ansökan görs 
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en individuell prövning där den sökandes hela livssituation tas i 
beaktande. En viktig uppgift för socialtjänsten är att stötta den 
enskilda till egen försörjning och ett självständigt liv. 

Inom stadsdelen finns invånare som saknar varaktigt boende och 
därför vänder sig till socialtjänsten. Som en tillfällig lösning kan 
nämnden då, efter en individuell prövning, erbjuda boende på ett 
härbärge eller vandrarhem. I de fall det tar längre tid för den 
enskilde att finna en varaktig bostad, arbetar förvaltningen med att 
aktivt stötta och motivera den enskilde på olika sätt. 

Om den enskilde, med förvaltningens stöd, hittar en varaktig bostad 
i en annan kommun är detta att anse som en bättre lösning än en 
tillfällig bostad inom stadsdelen. För en barnfamilj är det av särskild 
vikt att finna ett stadigvarande och stabilt boende, även om det kan 
innebära en flytt från stadsdelen. Enligt stadens riktlinjer ska en 
barnkonsekvensanalys göras när ett beslut får påtagliga 
konsekvenser för ett barn (se Riktlinjer för handläggning av 
ekonomiskt bistånd).

På Östermalms stadsdelsförvaltning har ingen tvingats att säga upp 
sig från ett arbete för att, på grund av sin bostadssituation, flytta till 
en annan kommun. Vidare förekommer inte någon systematisk 
hänvisning av bostadslösa invånare till vissa specifika kommuner. 
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